
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00042/2022 – ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00042/2022 - ELETRÔNICO, que tem 

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, TIPO VAN, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, fundamentado no 

relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA 

LTDA – CNPJ: 34.037.756/0001-27. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 289.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL 

REAIS). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, 

proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 25 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00045/2022 – PRESENCIAL 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00045/2022 - PRESENCIAL, que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 

PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO, fundamentado no relatório final do 

pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: 1. DESIREE LOUISE SOUZA SANTOS BATISTA – 

CNPJ: 26.762.833/0001-83. ITEM 1. VALOR GLOBAL: R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais). Ficando desde 

já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do 

Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 25 de Agosto de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

Edição 231º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 26 de agosto de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 231º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 26 DE AGOSTO DE 2022  SEXTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS  

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00004-2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação, torna público 

para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento de habilitação referente a Tomada de Preços nº 00004/2022, que tem 

por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 

ESCOLA NOEMIA RODRIGUES DE AMORIM – PB.  

EMPRESAS HABILITADAS: NÃO HOUVERAM  

EMPRESAS INABILITADAS: 

RM CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 46.695.850/0001-52. Motivo: desatender as exigências do item 6.3.5.1. do Edital; 

R F – SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – CNPJ: 29.878.872/0001-39. Motivo: desatender as exigências do item 

6.3.5.1. do Edital. 

Ficam os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do Art. 109, I, “a” da Lei Federal nº. 8.666/93, 

interpor recurso. 

São José dos Ramos/PB, 25 de Agosto de 2022. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 

DE ESTRUTURA PARA FEIRAS, EVENTOS INSTITUCIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, FESTIVIDADES 

TRADICIONAIS E PALESTRAS REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB; 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 120/2022 - 

ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA - EIRELI - EPP - CNPJ: 11.500.957/0001-13 – ITEM: 8 – VALOR GLOBAL: R$ 

9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 6. DATA DA ASSINATURA: 

24/08/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

 

 


